Vita, 33,29–34:

Tunc filius suggestit imperatori non esse tutum venire in medios hostes, nisi praetemptatis eorum animis; audaciam hominum nullis uti frenis; diverteret potius ad castellum, quod iuxta erat, dum ipse conveniret eos et a sententia incoepti deduceret et ad eum ob requirendam eius gratiam secum adduceret.

Vita, 34,3:

occlusa porta, fidelibus eius aditus negabatur

Vita, 34,10–18:

Statim misso legato patri mandavit, ut, si vitam servare vellet, absque mora sibi crucem, coronam et lanceam caeteraque regalia transmitteret et munitiones, quas firmissimas tenebat, in manum eius transferret. Nec ille cunctabatur omnia quae iussus est facere nec imperium pluris habebat quam se. Sed non in hoc satisfacisse videbatur, nisi et ipse coram veniret et in conspectu omnium imperio renunciaret.

Br. 39; 57,10-21:

At ille idem legatus diem et locum mihi abnegavit ... cum interrogarem ... an confessio mea ... absolutionem conserueretur, idem legatus respondit non esse iuris sui me absolvere ... si vellem, inquit, absolvi, Romam irem satisfacere apostolicę sedi. Sic spoliatum et desolatum ... in eadem villa reliquerunt me.

Vita, 35,10-15:

legatus autem domni apostolici absolutionem negabat, asserens non hoc suae potestatis esse, oportere ab ipso apostolico absolutionis gratiam eum expectare. Quid multa? Abrenuntiata imperiali dignitate privatus discessit et ad quandam curtem ... recessit.

II. DIE PHRASEOLOGISCHEN BERÜHRUNGEN DER VITA HEINRICI IV. MIT DEM CARMEN DE BELLO SAXONICO

Der folgenden Übersicht der phraseologischen Parallelen von C und V liegt die Zusammenstellung von W. GUNDLACH, Ein Dictator aus der Kanzlei Kaiser Heinrichs IV. (1884), S. 149-155, zugrunde, aus der die durch die Forschung überholten, ohnehin wenigen Entsprechungsbelege in Urkunden und Briefen Heinrichs IV. ausgeschieden wurden. Die zusätzlich in die Tabelle aufgenommenen Parallelen sind mit * gekennzeichnet. – Die Hervorhebungen entsprechen den Sperrungen Gundlachs.

Die hinsichtlich der unterschiedlichen Berührungsarten auch im obigen Text zugrunde gelegte Systematisierung der Belege ist durch Siglen erfaßt und wie folgt aufzuschlüsseln.

- W = lockere, u. U. zufällige Berührung, die lediglich auf dem Vorkommen einzelner gleicher Wörter beruht.
J = gleiches junkturelles Gefüge zweier Wörter
P = über die einfache Junktur hinausführende phraseologisch vergleichbare Wendung
G = vorwiegend gedankliche Entsprechung
I = sprachliche Berührung aufgrund inhaltlicher Entsprechung
S = stilistisch-rhetorische Gemeinsamkeit
E = gemeinsame Entlehnung